

## UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN FACULTAD POLITÉCNICA

## RESOLUCIÓN Nº 1117/2025

POR LA CUAL SE CONSTITUYE LA MESA EXAMINADORA PARA LA DEFENSA TÉCNICA DEL TRABAJO FINAL DE GRADO DE LA ESTUDIANTE ADRIANA MARÍA PÉREZ DÍAZ, DE LA CARRERA LICENCIATURA EN CIENCIAS ATMOSFÉRICAS DE LA FP-UNA.

01 de setiembre de 2025

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorando DA/1741/2025, del Director Prof. MSc. Felipe Santiago Uzábal Escurra, de la Dirección Académica de la FP-UNA, en el que solicita la conformación de la Mesa Examinadora para la Defensa Técnica del Trabajo Final de Grado, en la modalidad presencial, 26 de setiembre de 2025, a partir de las 18:00, para la estudiante de la carrera Licenciatura en Ciencias Atmosféricas de la FP-UNA:

Apellidos	Nombres	C.I.C. N°	Tema
Pérez Díaz	Adriana María	4.044.100	"NASA POWER vs. Observaciones in situ: Evaluación de la precipitación en Paraguay"
Tutora Técnica:	Prof. MSc. María Soledad Armoa Báez		
Asesora Metodología	Prof. Mgtr. Mariana Cáceres Ruiz Díaz		

La Ley N° 4995/2013 de Educación Superior. El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción.

POR TANTO: en uso de sus facultades y atribuciones legales,

## LA DECANA DE LA FACULTAD POLITÉCNICA **RESUELVE:**

- Constituir la Mesa Examinadora para la Defensa Técnica del Trabajo Final de Grado, Art. 1° de la estudiante ADRIANA MARÍA PÉREZ DÍAZ, C.I.C. Nº 4.044.100, de la carrera Licenciatura en Ciencias Atmosféricas de la FP-UNA, integrada con los siguientes miembros:
  - Prof. Dr. Fernando José Méndez Gaona.
  - Prof. MSc. Ricardo René Pereira Gavilán.
  - Prof. Lic. Eduardo José Mingo Vega.
  - Prof. Lic. Ana Paola Jara Camacho.

Art. 2° Comunicar, copiar y archivar.

Prof. Abg. Joel Arserio Benitez Santacruz Secretario de la Facultad

Prof. Ing. Silvia Teresa Leiva León, MSc.

Decana